
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ve smyslu ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ44992785 

 

zastoupené v zadávacím řízení na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 

společností: 

 

 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  
 se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 

 zastoupená: Ing. Danielem Stružem, MBA, předsedou představenstva 

 společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783  

 IČO: 46347275  

 DIČ: CZ46347275  

  

 kontaktní adresa: 

 útvar inženýrských služeb (ÚIS), areál Pisárky, Pisárecká 277/1, Brno 

  

 kontaktní osoby: 

 Bc. Jaromír Peška, MSc, vedoucí útvaru inženýrských služeb 

 e-mail: jpeska@bvk.cz 

  

 Mgr. Barbora Maršálková, vedoucí oddělení zakázky 

 e-mail: bmarsalkova@bvk.cz 

2. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka byla zadávána v užším řízení ve smyslu ust. § 58 a násl. zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

3. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Brno, Dřevařská – rekonstrukce kanalizace a vodovodu 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je provedení rekonstrukce a vodovodu s následnou obnovou 

komunikačních ploch. Kanalizace bude rekonstruována v ulici Dřevařská v klasicky ražené 

štole jako monolitická betonová stoka profilu DN 1000/1600 s čedičovým žlabem 700/1050 

v délce 313 m a v délce 5,1 m budou použity prefabrikované trouby DN 1000/1600. Dále 



bude rekonstruovaná kanalizace  profilu DN 300 v otevřeném výkopu a v délce 35,8 m. Do 

ulice Botanické bude proveden záliv v profilu DN 500/750 délky 11,9 m a do ulice Bayerova 

budou provedeny zálivy DN 500/750 délky 13 m a DN 600/900 délky 17 m.  Zálivy do 

sousedních ulic budou provedeny v otevřeném výkopu. Kanalizační přípojky budou 

vyměněny v počtu 35 ks domovních přípojek v celkové délce 540,48 m.  Vodovodní řad bude 

rekonstruován v profilu DN 100 a v délce 139,05 m a v profilu DN 150 a v délce 190,65 m. 

Propojení vodovodního řadu do ulice Bayerova budou provedeny v profilu DN 100 

a v celkové délce 31,30 m. Vodovodní přípojky budou rekonstruovány v počtu 20 ks 

a v celkové délce 303,45 m. Součástí stavby je rovněž provedení definitivní obnovy 

komunikačních ploch. Vozovka bude nově provedena v úseku mezi ulicemi Botanická 

a Štefánikova. Celková délka řešeného úseku je 330 m, šířka uličního prostoru je v rozmezí 

18 – 20 m. 

 

Kanalizace a kanalizační přípojky 

Stávající jednotná kanalizace byla vybudována v letech 1905, 1911, 1927 a je ve špatném 

stavebním stavu. Kanalizace bude rekonstruována v ulici Dřevařská v klasicky ražené štole 

jako monolitická betonová stoka profilu DN 1000/1600 s čedičovým žlabem 700/1050 v délce 

313 m a v délce 5,1 m budou použity prefabrikované trouby DN 1000/1600. Dále bude 

rekonstruovaná kanalizace profilu DN 300 v otevřeném výkopu a v délce 35,8 m. Do ulice 

Botanické bude proveden záliv v profilu DN 500/750 délky 11,9 m a do ulice Bayerova 

budou provedeny zálivy DN 500/750 délky 13 m a DN 600/900 délky 17 m. 

Dále bude provedena rekonstrukce 35 ks domovních přípojek v celkové délce 540,48 m 

z kameniny v profilech DN 150, DN 200 a DN 300 a 11 přípojek uličních vpustí v délce 

46,65 m. Kanalizační přípojky se budou provádět otevřeným paženým výkopem, protlakem 

(mikrotuneláží) nebo raženou štolou (rozrážkou). 

 

Vodovod a vodovodní přípojky 

Stávající vodovodní řad v ulici Dřevařská byl postupně budován v letech 1930, 1954 a 1970, 

vodovodní řad profilu DN 150 je z roku 1962. Rekonstrukce vodovodu zahrnuje vodovodní 

řad v ulici Dřevařská (včetně napojení na stávající řady v ulicích Botanická a Štefánikova) a 

dva propojovací úseky do ulice Bayerova. Rekonstrukce je navržena v materiálu tvárná litina 

s vnitřní výstelkou, do vzdálenosti 50m od tramvajové trati s těžkou protikorozní ochranou. 

Vodovodní řad bude rekonstruován v profilu DN 100 a v délce 139,05 m a v profilu DN 150 

a v délce 190,65 m (z toho 41 m s těžkou protikorozní ochranou). Propojení vodovodního 

řadu do ulice Bayerova budou provedeny v profilu DN 100 a v celkové délce 31,30 m.   

 

V rámci stavby bude rovněž provedena rekonstrukce 20 domovních přípojek v celkové délce 

303,45 m, z toho z materiálu HD-PE 100 DN 32 až DN50 v celkové délce 260,05 m a 

z tvárné litiny DN 80 v délce 43,40m a 1 prefabrikované vodoměrné šachty 0,90x1,20 m. 

 

Aby nedošlo vlivem ražby k porušení stávajícího potrubí, bude v křižovatce ulic Štefánikova 

a Rybníček stávající sestava hrdlových tvarovek mezi přírubovými T-kusy (odbočky pro ul. 

Hrnčířská a Rybníček) vyměněná za přírubové spoje. 

 

 

 



Obnova komunikace 

Součástí stavby je rovněž provedení definitivní obnovy komunikačních ploch. Vozovka bude 

nově provedena v úseku mezi ulicemi Botanická a Štefánikova. Celková délka řešeného úseku 

je 330 m, šířka uličního prostoru je v rozmezí 18 – 20 m. Šířka komunikace je v celém úseku 

navržena 5,50 m. Parkovací stání jsou navržena s ohledem na prostorové možnosti v území, 

zejména umístění vstupů a vjezdů.  Chodníky budou mít povrchy z betonové skladebné 

dlažby tl. 60 mm. Plochy vjezdů na chodníku a parkovaní budou provedeny z betonové 

dlažby tl. 80 mm. Odvodnění vozovky bude zajištěno prostřednictvím 22 ks nových uličních 

vpustí, tyto budou napojeny do rekonstruované kanalizace.  

 

Při rekonstrukci kanalizace a vodovodu a obnově komunikace bude omezen provoz na 

komunikacích, stavba bude prováděna po etapách, kterým bude přizpůsobována organizace 

dopravy. 

 

Podrobný popis rozsahu požadovaných prací je uveden v projektové dokumentaci „Brno, 

Dřevařská - rekonstrukce kanalizace a vodovodu“, vypracované společností Sweco 

Hydroprojekt a.s. v březnu 2015 a v projektové dokumentaci „Ulice Dřevařská – oprava 

komunikace“ vypracované společností Brněnské komunikace a.s. v září 2019.  

 

Součástí předmětu díla je zajištění vydání rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace včetně 

uzavírky, dopravní značení po dobu stavby, provedení pasportizace dotčených nemovitostí 

před zahájením stavby, vytyčení inženýrských sítí dotčených prováděním stavebních prací, 

zajištění vydání rozhodnutí o povolení kácení dřevin, zkoušky kvality díla a zpracování 

dokumentace skutečného provedení stavby v počtu 4 tištěných kompletních paré včetně 

zaměření pro GIS BVK, GIS BKOM a technickou mapu statutárního města Brna 

(dokumentace geodetického zaměření bude předána ve čtyřech vyhotoveních a na čtyřech CD 

ve tvaru DGN pro MICROSTATION). Rozsah realizované obnovy komunikačních ploch 

bude dokladován v digitální podobě pomocí programu EZA (dokumentace bude předána ve 

dvou vyhotoveních a na dvou CD). Zhotovitel se zavazuje shora uvedené doklady předat 

objednateli při předání dokončeného díla. 

5. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

Cena sjednaná ve smlouvě o dílo činí 177 880 898 Kč bez DPH. 

6. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Společnost: HOCHTIEF – Brno, Dřevařská 

Sídlo: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: HOCHTIEF CZ a. s. 

Sídlo: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 46678468 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: 
HOCHTIEF Infrastructure GmbH, 

organizační složka 



Sídlo: 
Praha 5 - Smíchov, Plzeňská 3217/16, 

PSČ 15000 

Právní forma: 
odštěpný závod zahraniční právnické 

osoby 

IČO: 27105211 

 

Společnost: Společnost DŘEVAŘSKÁ  

Sídlo: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby 

a.s. 

Sídlo: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 25317628 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: Dopravní stavby Brno, s.r.o. 

Sídlo: Trnkova 2617/150, Líšeň, 628 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 45474281 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: PORR a.s. 

Sídlo: 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 

Praha 10 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 43005560 

 

Společnost: 
Společnost SWIETELSKY + 

EKOSTAV 

Sídlo: 
Jahodová 494/60, Brněnské Ivanovice, 

620 00 Brno 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: SWIETELSKY stavební s.r.o 

Sídlo: 
Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 

370 04 České Budějovice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 48035599 

Odštěpný závod:  

Obchodní firma: 
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný 

závod Dopravní stavby MORAVA 

Sídlo: 
Jahodová 494/60, Brněnské Ivanovice, 

620 00 Brno 

Právní forma: odštěpný závod 

Společník 

společnosti 

 

 

Obchodní firma: EKOSTAV a.s. 

Sídlo: Praha 10 – Strašnice, Brigádníků 



3353/351b, PSČ 10000 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 45795479 

 

Obchodní firma: OHLA ŽS, a.s. 

Sídlo: 
Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 

Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 46342796 

 

Obchodní firma: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 

00 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 45274924 

 

7. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU 

JEJICH VYLOUČENÍ 

V rámci zadávacího řízení byli vyloučeni ze zadávacího řízení následující účastníci. 

 

1/ 

Společnost: HOCHTIEF – Brno, Dřevařská 

Sídlo: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: HOCHTIEF CZ a. s. 

Sídlo: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 46678468 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: 
HOCHTIEF Infrastructure GmbH, 

organizační složka 

Sídlo: 
Praha 5 - Smíchov, Plzeňská 3217/16, 

PSČ 15000 

Právní forma: 
odštěpný závod zahraniční právnické 

osoby 

IČO: 27105211 

 

Odůvodnění: 

 

K prokázání realizace 2 staveb zahrnujících provedení klasicky ražené štoly hornickým 

způsobem v délce minimálně 150 m / na stavbu dodavatelsky, doložil účastník zadávacího 

řízení osvědčení o realizaci následující referenční stavby: 

- „Stavba č. 8615 „Kolektor Hlávkův most“ 

 

V referenčním listu se uvádí, že stavba byla provedena ve sdružení se společností Subterra 

a.s., není však již dále uvedeno, které stavební práce v rámci sdružení realizoval účastník 



vlastními kapacitami. V referenčním listu jsou uvedené pouze celkové náklady stavby 

rozdělené mezi společníky, které však nevypovídají o tom, zda společnost Hochtief a.s. 

realizovala ražbu kolektoru, popř. v jaké délce. 

Účastník rovněž doložil společenskou smlouvu uzavřenou mezi ním a společností Subterra 

a.s., nicméně tato smlouva řeší pouze výši podílů účastníků na činnosti společnosti, na 

majetku, nákladech, zisku a ztrátě, nikoliv však podíly na konkrétních stavebních pracích. 

Zadavatel tak neměl za prokázané, zda ražbu kolektoru realizovala v rámci sdružení 

společnost Hochtief a.s. 

 

K prokázání realizace 2 staveb zahrnujících provedení kanalizačních stok z monolitického 

betonu v klasicky ražené štole v délce min. 150 m / na stavbu, doložil účastník zadávacího 

řízení osvědčení o realizaci následující referenční stavby: 

- „Rheindüker Düsseldorf Rýnská shybka“ 

 

V referenčním listu se uvádí, že stavba byla provedena ve sdružení společností a Smet 

Tunnelling SA, není však již dále uvedeno, které stavební práce v rámci sdružení realizoval 

účastník Hochtief Infrastructure GmbH vlastními kapacitami.  

Účastník rovněž doložil smlouvu o zastřešujícím sdružení uzavřenou mezi ním a společností 

Smet Tunnelling SA, nicméně tato smlouva řeší pouze výši podílů účastníků na všech právech 

a povinnostech, zejména na zisku a ztrátě, záruce a ručení a odpovědnosti za vady, nikoliv 

však podíly na konkrétních stavebních pracích. 

Zadavatel tak neměl za prokázané, zda či v jakém rozsahu realizovala společnost Hochtief 

Infrastructure GmbH ražbu potrubí pro shybku v rámci sdružení vlastními kapacitami. 

 

K prokázání realizace 1 stavby zahrnující provedení kanalizačních přípojek nebo dešťových 

vpustí realizovaných pomocí vrtů ze štoly nebo šachty, doložil účastník zadávacího řízení 

osvědčení o realizaci následující referenční stavby: 

- „Stavba č. 8615 „Kolektor Hlávkův most“ 

 

V referenčním listu se uvádí, že stavba byla provedena ve sdružení se společností Subterra 

a.s., není však již dále uvedeno, které stavební práce v rámci sdružení realizoval účastník 

vlastními kapacitami. V referenčním listu jsou uvedené pouze celkové náklady stavby 

rozdělené mezi společníky, které však nevypovídají o tom, zda společnost Hochtief a.s. 

realizovala ražbu kolektoru, popř. v jaké délce. 

Účastník rovněž doložil společenskou smlouvu uzavřenou mezi ním a společností Subterra 

a.s., nicméně tato smlouva řeší pouze výši podílů účastníků na činnosti společnosti, na 

majetku, nákladech, zisku a ztrátě, nikoliv však podíly na konkrétních stavebních pracích. 

Zadavatel tak neměl za prokázané, zda odvodnění kolektoru pomocí jádrových vrtů 

realizovala v rámci sdružení společnost Hochtief a.s. 

 

Zadavatel proto vyzval účastníka žádostí ze dne 10. 10. 2022 k písemnému objasnění, zda 

v rámci referenční stavby: 

1/ „Stavba č. 8615 „Kolektor Hlávkův most“ realizovala společnost Hochtief a.s. ražbu 

kolektoru, resp. odvodnění kolektoru pomocí jádrových vrtů, v rámci sdružení vlastními 

kapacitami, popř. v jakém rozsahu. 

2/ „Rheindüker Düsseldorf Rýnská shybka“ realizovala společnost Hochtief Infrastructure 

GmbH ražbu potrubí pro shybku v rámci sdružení vlastními kapacitami, popř. v jakém 

rozsahu. 

K předložení těchto dokumentů stanovil zadavatel účastníku lhůtu do 10 kalendářních dnů 

ode dne doručení žádosti o objasnění informací, tj. do 20. 10. 2022 včetně. 



 

Účastník se k předmětné žádosti vyjádřil přípisem ze dne 17. 10. 2022, v němž k referenční  

stavbě „Rheindüker Düsseldorf Rýnská shybka“ uvádí následující: 

„Ačkoliv má dodavatel za to, že již předložený referenční list a výňatek ze smlouvy o sdružení 

k veřejné zakázce „Rheindüker Düsseldorf Rýnská shybka“, jednoznačně prokazují, že 

dodavatel se na referenční zakázce podílel v pozici vedoucího účastníka s tím, že referenční 

zakázka byla realizována oběma zhotoviteli společně a prostřednictvím společného řídícího 

týmu, oslovil na základě žádosti zadavatele druhého ze zhotovitelů, společnost Smet 

Tunneling N.V.S.A. a v příloze zasílá její vyjádření, které tvrzení dodavatele a jeho kvalifikaci 

pro plnění veřejné zakázky dle požadavku zadavatele potvrzuje. Toto vyjádření dokládá, že se 

v daném případě jednalo skutečně o horizontální sdružení a tedy veškeré práce byly v plném 

rozsahu provedeny společně oběma partnery sdružení. Realizační tým i vedení prací 

zajišťovali společně oba zhotovitelé a oba tak mají s realizací díla rozsáhlé a komplexní 

zkušenosti, jako by dílo prováděli v celém rozsahu sami. Dodavatel k povaze horizontálního 

sdružení doplňuje, že u tohoto typu realizace skutečně nelze explicitně vymezit části stavby, 

které byly realizovány konkrétním členem dodavatelského uskupení. Jinými slovy, stavba není 

fakticky rozdělena na části, jejichž provedení by příslušeno výlučně tomu kterému členovi 

realizačního sdružení; lapidárně řečeno „všichni dělají všechno“. Požadavek na přesnou 

specifikaci, co dělal ten který člen horizontálního sdružení, by byl stejně nereálný jako 

požadavek na určení, co v rámci stavby provedl konkrétní zaměstnanec či pracovní četa. Na 

rozdíl od vertikálního sdružení není totiž v tomto případě stavba rozdělena pro účel realizace 

na části, případně stavební objekty a provozní soubory, mezi jednotlivé účastníky sdružení. 

Účastníci sdružení zde prováděli veškeré stavební práce realizované pro objednatele společně 

a nerozdílně prostřednictvím společného realizačního týmu a jejich pracovníci mají tedy 

komplexní zkušenosti s celou stavbou, která má navíc několikanásobně větší objem a rozsah 

než nyní zadávaná veřejná zakázka. Případné omezení dodavatele, který se na realizaci 

referenční stavební práce podílel v horizontálním sdružení, v tom smyslu, že pokud bude chtít 

uplatnit tuto referenci pro prokázání své kvalifikace, může podat nabídku či žádost o účast 

pouze spolu se subjektem či subjekty, s nimiž referenční zakázku plnil, je zcela nedůvodné a 

zásadním způsobem narušující soutěžní prostředí, neboť dodavatel může pochopitelně 

samostatně prokázat svoji odbornou zkušenost i realizací práce, na které se podílel spolu s 

jiným subjektem, pokud jeho zkušenost odpovídá požadavkům zadavatele. Opačný výklad by 

byl zcela neudržitelný. Vyloučení této možnosti by bylo diskriminační a v konečném důsledku 

by vedlo k zásadnímu omezení hospodářské soutěže a účasti dodavatelů v zadávacím řízení.“. 

 

Komise zadavatele ke shora uvedeným argumentům ohledně horizontálního plnění členy 

sdružení zhotovitele uvádí, že požadavek zadavatele na prokázání, zda v rámci sdružení 

realizoval účastník požadované stavební práce, kterými hodlá prokázat svou kvalifikaci, je 

zcela na místě, jelikož prokazovat své zkušenosti stavbou, která byla realizována společnými 

silami členů sdružení, by odporovalo smyslu stanovování kvalifikačních požadavků, protože 

by tento systém umožňoval členům sdružení si aktuálně dle požadavků zadavatelů přisvojovat 

objem prací ostatních členů sdružení a tzv. „se chlubit cizím peřím“. V tomto duchu stabilně a 

dlouhodobě rozhoduje i Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, viz např. druhostupňové 

rozhodnutí předsedy úřadu č. j. ÚOHS-R342/2012/VZ-6278/2013/310/RBu: „zadavatel musí 

posoudit, zda dodavatel splnil požadavky na kvalifikaci stanovené v oznámení o zahájení 

zadávacího řízení (resp. v zadávací dokumentaci). Zadavatel tedy musí prověřovat, zda 

dodavatel, který podal nabídku, splnil požadavky na kvalifikaci, nikoliv, zda tento dodavatel 

splnil kvalifikaci ještě s jinými dodavateli společně (což je vlastně případ, kdy referenční 

zakázku plnilo sdružení dodavatelů). Zmíněná rozhodovací praxe Úřadu tedy pouze vykládá 

ustanovení § 59 odst. 1 zákona. S touto rozhodovací praxí se přitom zcela ztotožňuji, neboť 



jak je z výše uvedeného ustanovení zákona zcela zřejmé, kvalifikaci musí prokázat dodavatel, 

který podal nabídku (resp. žádost o účast). Pokud tedy zadavatel požaduje podle § 56 odst. 3 

písm. a) zákona doložení referencí, musí dodavatel předložit osvědčení o tom, že tyto 

reference skutečně získal, tedy, že stavební práce provedl. Nepostačuje přitom osvědčení, že 

tyto práce provedl společně s jinými dodavateli. Uchazeč musí prokázat, že zrovna ta část, 

kterou v rámci sdružení dodavatelů plnil, splňuje.“. 

Komise zadavatele proto veškerou argumentaci účastníka ohledně horizontální realizace díla 

odmítá. Účastník měl možnost vstoupit do smluvního vztahu se společností Smet Tunnelling 

SA, která by se jako třetí společník společnosti „HOCHTIEF – Brno, Dřevařská“ mohla na 

plnění veřejné zakázky podílet a použít k prokázání své i účastníkovy kvalifikace předmětný 

referenční list, protože pouze ve sdružení společností Hochtief Infrastructure GmbH a Smet 

Tunnelling SA bylo stavební dílo realizováno řádně. 

Pokud účastník hodlá v budoucnu prokazovat svou kvalifikaci osvědčením vystaveným 

sdružení zhotovitelů, pak je zapotřebí, aby přímo v osvědčení objednatele měli tito členové 

sdružení uvedeni každý sám za sebe seznam stavebních objektů, které realizoval vlastními 

kapacitami, jak je tomu běžné v osvědčeních jiných spolupracujících společností.  

Komise zadavatele konstatovala, že účastník neprokázal, že má zkušenosti s provedením 

kanalizačních stok z monolitického betonu v klasicky ražené štole v délce min. 150 m, jak 

bylo požadováno v zadávací dokumentaci. 

Komise zadavatele proto vyloučila účastníka z účasti v zadávacím řízení z důvodu uvedeného 

v § 48 odst. 2 písm. b) zákona, tj. že ve stanovené lhůtě neobjasnil údaje a doklady 

požadované zadavatelem v žádosti o písemné objasnění nebo doplnění žádosti o účast. 

 

2/  

Obchodní firma: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 

00 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 45274924 

 

Odůvodnění: 

 

K prokázání splnění kritérií profesní způsobilosti uvedených v Zadávací dokumentaci 

požadoval zadavatel po dodavateli předložit mj.: 

- osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu funkce (činnosti) závodní v souladu 

s ust. § 2 odst. 1 písm. c) vyhlášky Českého báňského úřadu č. 298/2005 Sb., 

o požadavcích na odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické činnosti 

nebo činnosti prováděné hornickým způsobem a o změně některých právních 

předpisů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška 

č. 298/2005 Sb.“), s oprávněním pro činnost prováděnou hornickým způsobem 

v rozsahu podle ust. § 3 písm. c), f), i) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, 

výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů; 

- osvědčení o odborné způsobilosti báňského projektanta v souladu 

s ust. § 2 odst. 1 písm. e) vyhlášky č. 298/2005 Sb. 

 

V žádosti o účast jsou doložena osvědčení vystavená na pana Ing. Víta Kejlu. Osvědčení o 

odborné způsobilosti báňského projektanta však bylo platné do 18. 9. 2010 a v případě 

osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu funkce závodní byla periodická zkouška 

vykonána 8. 1. 2010 s platností do roku 2015. 



Dle vyhlášky č. 298/2005 Sb., o požadavcích na odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost 

při hornické činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem a o změně některých 

právních předpisů, v platném znění, ověřují odbornou způsobilost orgány státní báňské správy 

u mj. závodního dolu, závodního lomu i báňského projektanta, a to tak, že fyzické osoby se 

musí podrobit opakovanému ověření odborné způsobilosti (dále jen "periodická zkouška") v 

rozsahu potřebném pro výkon činnosti. Na základě úspěšně vykonané zkoušky vydá příslušný 

správní orgán osvědčení o odborné způsobilosti s vymezením druhu hornické činnosti nebo 

činnosti prováděné hornickým způsobem, přičemž toto osvědčení je platné 5 let ode dne jeho 

vystavení, resp. od úspěšně vykonané periodické zkoušky podle ustanovení § 8 vyhlášky.  

Platnost osvědčení vystavená na Ing. Kejlu však nebyla od roku 2010/resp. 2015 

prodlužována, tudíž Komise zadavatele nemá postavené najisto, zda účastník splňuje profesní 

kvalifikaci, když v žádosti o účast předložil neplatná osvědčení odborně způsobilé osoby. 

 

K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace uvedených v Zadávací dokumentaci 

požadoval zadavatel po dodavateli předložit stavební práce realizované za posledních 7 let 

obdobného charakteru a rozsahu, za které se považují: 

- 2 stavby zahrnující provedení klasicky ražené štoly hornickým způsobem v délce 

minimálně 150 m / na stavbu (k tomu viz čl. 18 Zadávací dokumentace); 

- 2 stavby zahrnující provedení kanalizačních stok z monolitického betonu v klasicky 

ražené štole v délce min. 150 m / na stavbu; 

- 1 stavbu zahrnující provedení kanalizačních přípojek nebo dešťových vpustí 

realizovaných pomocí vrtů ze štoly nebo šachty; 

- 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) vodovodu z tvárné litiny 

v profilu min. DN 80 a v délce min. 150 m / na stavbu. 

 

K prokázání realizace 2 staveb zahrnujících provedení klasicky ražené štoly hornickým 

způsobem v délce minimálně 150 m / na stavbu dodavatelsky, doložil účastník zadávacího 

řízení osvědčení o realizaci následující referenční stavby: 

- „Projekt rozšírenia vodnej elektrárne Búrfell BUR – 01 Stavebné práce“ 

- „Podzemná prečerpávacia vodná elektráreň Nant de Drance, Švajčiarsko“. 

 

V referenčním listu „Projekt rozšírenia vodnej elektrárne Búrfell BUR – 01 Stavebné práce“ 

se uvádí, že stavba byla provedena společností TuCon Iceland EHF. Zadavatel však 

požadoval, aby uvedená technická kvalifikace svědčila pouze účastníku řízení, tj. společnosti 

Eurovia a.s., a nikoliv jejímu poddodavateli. Nadto zadavatel uvádí, že společnost TuCon 

Iceland EHF ani nemůže být poddodavatelem účastníka, jelikož Eurovia a.s. ani společnost 

TuCon a.s. (jako poddodavatel) nemá uzavřenou smlouvu o poskytnutí plnění ze strany 

TuCon Iceland EHF, a tudíž nemůže využít jejích referencí. 

Vzhledem k požadavku zadavatele, aby stavbu klasicky ražené štoly hornickým způsobem 

doložil účastník sám jako stavbu, kterou realizoval vlastními kapacitami, pak z uvedeného je 

patrné, že účastník nesplnil technickou kvalifikaci. 

 

V referenčním listu „Podzemná prečerpávacia vodná elektráreň Nant de Drance, Švajčiarsko“ 

se uvádí, že stavba byla provedena společností TuCon a.s. Zadavatel však požadoval, aby 

uvedená technická kvalifikace svědčila pouze účastníku řízení, tj. společnosti Eurovia a.s., a 

nikoliv jejímu poddodavateli. Vzhledem k požadavku zadavatele, aby stavbu klasicky ražené 

štoly hornickým způsobem doložil účastník sám jako stavbu, kterou realizoval vlastními 

kapacitami, pak z uvedeného je patrné, že účastník nesplnil technickou kvalifikaci. 

 



K prokázání realizace 2 staveb zahrnujících provedení kanalizačních stok z monolitického 

betonu v klasicky ražené štole v délce min. 150 m / na stavbu, účastník zadávacího řízení 

nedoložil žádná relevantní osvědčení prokazující zkušenost s výstavbou kanalizačních stok 

z monolitického betonu. 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel vyzval účastníka žádostí ze dne 10. 10. 2022 k 

písemnému objasnění a doplnění chybějících dokladů, a to ve lhůtě do 20. 10. 2022 včetně. 

Účastník v zadavatelem stanovené lhůtě požadované údaje a doklady nedoplnil. 

 

Komise zadavatele proto vyloučila účastníka z účasti v zadávacím řízení z důvodu uvedeného 

v § 48 odst. 2 písm. b) zákona, tj. že ve stanovené lhůtě neobjasnil údaje a doklady 

požadované zadavatelem v žádosti o písemné objasnění nebo doplnění žádosti o účast. 

8. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ 

JEJICH VÝBĚRU 

Společnost: Společnost DŘEVAŘSKÁ  

Sídlo: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby 

a.s. 

Sídlo: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 25317628 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: Dopravní stavby Brno, s.r.o. 

Sídlo: Trnkova 2617/150, Líšeň, 628 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 45474281 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: PORR a.s. 

Sídlo: 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 

Praha 10 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 43005560 

 

Podané nabídky zadavatel hodnotil podle následujících hodnotících kritérií: 

 

1. Lhůta plnění díla s váhou 20 % (kritérium kvality) 

2. Výše nabídkové ceny bez DPH s váhou 80 % (kritérium nákladů) 

 

Nabídka společnosti „Společnost DŘEVAŘSKÁ“ byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější s ohledem na níže uvedené údaje z nabídky výše uvedené společnosti: 

 

Lhůta plnění díla: 60 týdnů 

Výše nabídkové ceny bez DPH: 177 880 898 Kč 



9. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 

Obchodní firma: Angermeier Engineers, s.r.o. 

Sídlo: 
Poličanská 2706, Újezd nad Lesy, 190 

16 Praha 9  

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 62418882 

 

10. ODŮVODNĚNÍ POSTUPU ZADAVATELE DLE § 217 ODST. 2 PÍSM. M) ZÁKONA 

Zadavatel nerozdělil nadlimitní veřejnou zakázku na části z důvodu veřejného zájmu na co 

nejkratší možné lhůtě výstavby, která klade značné nároky na koordinaci jednotlivých 

stavebních prací, které se díky realizaci jedním dodavatelem mohou překrývat. 

 

 

 

 


